
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 5

Obec Kunčice pod Ondřejníkem

Kunčice pod Ondřejníkem č.p. 569, 739 13 Kunčice pod Ondřejníkem
tel.č.: 556 850 154 | e-mail: obecni.urad@kuncicepo.cz

Z Á P I S
schůze číslo 12 Rady obce Kunčice pod Ondřejníkem

konaná dne 12. 2. 2023 v Obecním úřadě v Kunčicích p. O. od 17:00 hod.

Upozornění: Jedná se o neúplný zápis. Plná verze zápisu je k dispozici na obecním úřadě.

Přítomno: Ing. Jiří Mikala, Petr Tryščuk, Ing. Lumír Poledník, Ing. Leoš Liška, Vít Majerek
Omluveni:
Neomluveni:
Předsedající: Ing. Jiří Mikala
Zapisovatel*: Petr Tryščuk

*Předsedající v souladu s jednacím řádem Rady obce určil výše uvedenou osobu.
O veškerých přijatých usneseních bylo hlasováno veřejně, zdvižením ruky.

1. Program 12. zasedání Rady obce Kunčice pod Ondřejníkem

Návrh programu:

1. Program 12. zasedání Rady obce Kunčice pod Ondřejníkem
2. Kontrola usnesení z 11. zasedání Rady obce
3. Poplatek za využití klubovny pro komerční využití
4. Dodatek č.2. ke smlouvě o poskytování služeb "Sencito"
5. Licenční smlouvy s OSA
6. Zřízení komise rady obce a jmenování členů komise
7. Nové dodatky k pachtovním smlouvám
8. Kupní smlouva vodovodního řádu “prodloužení vodovodního řádu K2"
9. Návrh programu III. Zasedání Zastupitelstva obce
10. Různé

Návrh usnesení:
Rada  obce  Kunčice  pod  Ondřejníkem  schvaluje  Program  12.  zasedání  Rady  obce  Kunčice  pod
Ondřejníkem

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. RO12/2023/1 bylo schváleno.

2. Kontrola usnesení z 11. zasedání Rady obce

Starosta seznámil RO s plněním usnesení z 11. zasedání RO ze dne 24. 1. 2023.

Všechna usnesení a úkoly jsou plněny dle harmonogramu úkolů.

Návrh usnesení:
Rada obce Kunčice pod Ondřejníkem bere na vědomí zprávu podanou starostou obce.

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 5

3. Poplatek za využití klubovny pro komerční využití

Obec  obdržela  žádost  paní  ***  o  komerční  využití  klubovny  na  Obecním  úřadě  pro  svou  komerční
činnost. Protože se nejedná o spolkovou a neziskovou činnost, není možné dané prostory využívat zdarma.

 

Návrh usnesení:
Rada obce Kunčice pod Ondřejníkem schvaluje poplatek za použití klubovny na 100,- Kč. V této částce je
využití klubovny až na 2 hodiny. Každá další započatá hodina je zpoplatněna částkou 100,- Kč. Zájemce je
povinen  termín  konzultovat  s  dalšími  uživateli  klubovny  a  před  odchodem  musí  klubovnu  uvést
do původního stavu.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. RO12/2023/2 bylo schváleno.

4. Dodatek č.2. ke smlouvě o poskytování služeb "Sencito"

Z důvodu rozšiřování služeb s firmou Sencito je třeba uzavřít Dodatek č.2, který rozšíří smlouvu o datovou
službu "Tarif datový - 1GB".

 

Návrh usnesení:
Rada obce Kunčice pod Ondřejníkem schvaluje uzavření Dodatku č.2. ke smlouvě o poskytování služeb
"Sencito" . 

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. RO12/2023/3 bylo schváleno.

Přílohy:
Návrh dodatku č.2.

5. Licenční smlouvy s OSA
blok 5-1

Smlouva se týká licenčních poplatků Ochrannému svazu autorskému za práva k hudebním dílům. Tato smlouva
je hromadnou licenční smlouvou o veřejném provozování VP_2023_11029. 

Návrh usnesení:
Rada obce Kunčice pod Ondřejníkem schvaluje  hromadnou licenční smlouvu o veřejném provozování
VP_2023_11029 ve výši odměny 1608,09 Kč s DPH.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. RO12/2023/4a bylo schváleno.

Přílohy:
OSA - návrh na uzavření licenční smlouvy VP_2023_1

blok 5-2

Smlouva se týká licenčních poplatků Ochrannému svazu autorskému za práva k hudebním dílům. Tato smlouva
je smlouvou o veřejném provozování VP_2023_16707. 



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 5

Návrh usnesení:
Rada obce Kunčice pod Ondřejníkem schvaluje smlouvu o veřejném provozování VP_2023_16707 ve výši
odměny 2096,45 Kč s DPH.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. RO12/2023/4b bylo schváleno.

Přílohy:
OSA_navrh_na_uzavreni_licencni_smouvy_VP_2023_1670

blok 5-3

Smlouva se týká licenčních poplatků Ochrannému svazu autorskému za práva k hudebním dílům. Tato smlouva
je licenční smlouvou o veřejném provozování VP_2023_11027. 

Návrh usnesení:
Rada obce Kunčice pod Ondřejníkem smlouvu o veřejném provozování VP_2023_11027 ve výši odměny
1669,80 Kč s DPH.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. RO12/2023/4c bylo schváleno.

Přílohy:
OSA - návrh na uzavření licenční smlouvy VP_2023_1

6. Zřízení komise rady obce a jmenování členů komise
blok 6-1

Návrh usnesení:
Rada obce Kunčice pod Ondřejníkem schvaluje založení Komise pro kulturu, sport a cestovní ruch.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. RO12/2023/5a bylo schváleno.

blok 6-2

Návrh usnesení:
Rada obce Kunčice pod Ondřejníkem schvaluje za předsedu komise paní Mgr. Marii Pokludovou.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. RO12/2023/5b bylo schváleno.

blok 6-3

Návrh usnesení:
Rada  obce  Kunčice  pod  Ondřejníkem  schvaluje  za  členy  komise  paní   Ing.  Beátu  Bulawovou,
Karlu Tryščukovou, Mgr. Kateřinu Niklovou, Michala Majerka.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. RO12/2023/5c bylo schváleno.

7. Nové dodatky k pachtovním smlouvám
blok 7-1



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 4 / 5

Z důvodu inflace 15,1% je třeba navýšit cenu v již uzavřené pachtovní smlouvě.

Návrh usnesení:
Rada obce Kunčice pod Ondřejníkem schvaluje uzavření dodatku č.2. ke smlouvě o zemědělském pachtu
z 10.12. 2020 mezi Obcí Kunčice pod Ondřejníkem a panem Petrem Ulčákem.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. RO12/2023/6a bylo schváleno.

Přílohy:
Dodatek č2

blok 7-2

Z důvodu inflace 15,1% je třeba navýšit cenu v již uzavřené pachtovní smlouvě.

Návrh usnesení:
Rada obce Kunčice pod Ondřejníkem schvaluje uzavření dodatku č.2. ke smlouvě o zemědělském pachtu
z 1.10.2018 mezi Obcí Kunčice pod Ondřejníkem a panem Leošem Řezníčkem.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. RO12/2023/6b bylo schváleno.

Přílohy:
Dodatek č3

8. Kupní smlouva vodovodního řádu “prodloužení vodovodního řádu K2"

Předmětem koupě je  stavba vodovodního  řádu “Kunčice  pod Ondřejníkem,  napojení  oblasti  IV.  -  Bystré
na OOV, prodloužení vodovodního řádu K2” v celkové délce 129,7 m. Řády K2 a K2-2 jsou provedeny z potrubí
PE100 SDR 11 D63x5,8 mm (délka řádu K2 je 42,86 m a řádu K-2-2 je 86,84 m) a jsou umístěny - řád K2
v pozemku parc. č. 3452/4 a řád K2-2 v pozemcích parc. č. 3452/4, 1834/38, 1831/9, 1834/29, 1834/28, 1831/6
všechny  v  k.  ú.  Kunčice  pod  Ondřejníkem  dle  zaměření  skutečného  stavu.  Řád  K2  je  ukončen
odkalovacím hydrantem H80 a řád K2-2 vzdušníkem/kalníkem D50.

Návrh usnesení:
Rada obce Kunčice pod Ondřejníkem schvaluje kupní smlouvu mezi Obcí Kunčice pod Ondřejníkem a ***.
Předmětem koupě je stavba vodovodního řádu “Kunčice pod Ondřejníkem, napojení oblasti IV. - Bystré
na OOV, prodloužení vodovodního řádu K2” v celkové délce 129,7 m. Dohodnutá cena stavby je 73 000 Kč.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. RO12/2023/7 bylo schváleno.

9. Návrh programu III. Zasedání Zastupitelstva obce

III. zasedání ZO svolal starosta na čtvrtek 23. 2. 2023.

Návrh usnesení:
Rada obce Kunčice pod Ondřejníkem schvaluje návrh programu jednání III. zasedání Zastupitelstva obce
Kunčice pod Ondřejníkem, které se bude konat dne 23. 2. 2023.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. RO12/2023/8 bylo schváleno.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 5 / 5

Přílohy:
Návrh programu 3ZO

10. Neinvestiční dotace z rozpočtu obce do 50000 Kč

Obec obdržela několik žádostí o neinvestiční dotace do 50.000 Kč, kdy ovšem většina žadatelů neuvádí částku
o kterou žádá. Například ŽIRAFA – Integrované centrum Frýdek-Místek, p.s. takto žádá opakovaně a dotaci již
v minulosti obdržela.

Těmto žádostem nesmí obec vyhovět pro rozpor se Zákonem 250/2000 Sb. §10a, odst. 3b, který jasně uvádí, že
žádost musí obsahovat "požadovanou částku". 

Proto starosta navrhuje obeslat všechny žadatele, kteří si podali žádost v rozporu se zákonem,  aby dodali
úplné žádosti o dotaci. Proto starosta navrhuje odložení projednávaného bodu.

Návrh usnesení:
Rada obce Kunčice pod Ondřejníkem schvaluje  přesunutí bodu "Neinvestiční dotace z rozpočtu obce
do 50000 Kč" na jiné jednání RO.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. RO12/2023/9 bylo schváleno.

11. Různé

Probírá se téma, zda bude obec přispívat 5 000 Kč na pořízení ekologického kotle i mimo Kotlíkové dotace.
Tedy od Zelená úspora, Státního fondu životního prostředí.

 

Starosta Ing. Jiří Mikala   ............................................................
 
Datum vyhotovení: 13. 2. 2023


